
 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - 
Ambienti di apprendimento innovativi”  

TITOLO PROGETTO: Manzoni - Radice 4.0 
Codice progetto : M4C1I3.2-2022-961-P-10694                   CUP: H24D22003240006 

 

Al personale docente  

All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Sito web- sezione FUTURA LA SCUOLA PER l’ITALIA di DOMANI 

AVVISO  INTERNO  PER LA SELEZIONE DI  PERSONALE D O C E N T E  PER LA 
R E A L I Z Z A Z I O N E  D E L  P R O G E T T O :  M a n z o n i  –  R a d i c e  4 . 0  

            
                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0003069/U del 19/05/2023 10:45VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 
VISTO il  Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - NEXT 
GENERATION CLASSROOMS; 
 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 107624 del  dicembre 2022; 
 

VISTO l’atto di concessione prot. n.39713 del 17-03-2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.35 del 16-12-2022 con la quale è stato approvato il P. T. O. F. 
per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.39 del 13.02.2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 
 



 

 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.134 del 27.01.2023  di approvazione del progetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 13 .02.2023 di approvazione del progetto; 
 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti per assicurare adeguato supporto tecnico-operativo al 
fine di una corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 
 

                                                    DETERMINA 
 
 

                                      Art. 1- Oggetto 

DI INDIRE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
delle seguenti figure professionali: 

Ruolo n° figure 
richieste 

Ore di impegno 

PROGETTISTA ARCHITETTONICO 1 90 

PROGETTISTA DIDATTICO E DEL SETTING D’AULA 
Scuola primaria Radice 

1 50  

   

PROGETTISTA DIDATTICO E DEL SETTING D’AULA 
Scuola secondaria 1° grado Manzoni 

1 50 

   
CONSULENTE PEDAGOGICO per supporto tecnico-operativo alla 
progettazione di n. 10 aule didattiche innovative  
Scuola primaria Radice 

1 40 

CONSULENTE PEDAGOGICO per supporto tecnico-operativo alla 
progettazione di n.12 aule didattiche innovative e aula informatica 
Scuola secondaria 1° grado Manzoni 

1 40 

 

 

Art. 2 -Modalità e termini di presentazione delle candidature 
 



 

 

 

1. Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo, debitamente 
firmate in calce, dall’allegato C – autodichiarazione di assenza di cause ostative allo svolgimento 
dell’incarico  devono pervenire, entro le ore 12:00 del giorno 2 7 - 0 5 - 2 0 2 3  esclusivamente a 
mezzo mail all’indirizzo istituzionale fgic827004@istruzione.it  con oggetto “Istanza di 
partecipazione alla selezione in qualità di…………” 

      ”.   
2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra; 

         
3. Ciascun documento di cui al comma1  dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena 
l’esclusione; 

4. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati; 

5. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni sostitutive; 

6.Il Curriculum Vitae in formato Europass deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, 
per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che li contraddistinguono devono essere riportati 
nella scheda di autovalutazione allegata (Mod. B). Il curriculum deve essere, altresì, obbligatoriamente 
datato e firmato. 
 

Art. 3 - Cause di esclusione 
Costituiscono cause tassative di esclusione: 
 
1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine di scadenza o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3) Curriculum  Vitae  non  contenente  le  dichiarazioni  relative  agli  art.38-46  del  DPR  445/00,  

e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5) Assenza degli allegati obbligatori; 
6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 
 
 
 

Art. 4 - partecipazione 
 

Ogni facente istanza può concorrere per una sola figura professionale, presentando un’unica istanza di 
partecipazione. La griglia di valutazione, che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di 

mailto:fgic827004@istruzione.it


 

 

 

ammissione e di valutazione, deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV. 
 

Art. 5 - Selezione 
 

La selezione sarà effettuata da apposita Commissione di valutazione, espressamente nominata con 
provvedimento del Dirigente scolastico, attraverso la comparazione dei curriculum vitae, in funzione 
delle griglie di valutazione allegate. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità –trasparenza –rotazione -pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 
In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente 
assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. 
Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature 
pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative allo specifico ruolo richiesto. 
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al 
numero di istanze pervenute. 
Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature 
pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, 
indicendo nuovo avviso interno o ricercando all’esterno della istituzione scolastica. 
L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 DPR 445/00, sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 
all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto 
previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto dichiarato 
dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 

 

                                        Art. 6 - Compensi  
 

Per le ore previste, da svolgere esclusivamente al di fuori dell’orario di servizio, il compenso è di € 
17,50 euro/ora lordo dipendente (€ 23,23 lordo stato). 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’incarico non costituisce rapporto di impiego ed il compenso spettante sarà erogato in un’unica soluzione 



 

 

 

al termine delle attività, previa ricezione del time sheet  da parte dell’incaricato. Il pagamento verrà effettuato 
tramite bonifico su conto corrente, nel rispetto della normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari. I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della 
disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto, nessuna responsabilità, in merito ad 
eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita 
alla medesima. I compensi per ciascuna figura sono i seguenti: 

• progettista architettonico  n.90 ore ,compenso orario €23,22 (lordo stato), per un importo pari a € 
2.09,03, importo inteso al lordo di ogni altro onere; 

• progettisti didattici e del setting d’aula n. 50 ore cadauno, compenso orario €23,22 (lordo stato), per 
un importo pari ad € 1161,13 cadauno, importo inteso al lordo di ogni altro onere; 

• consulenti pedagogici n. 40 ore cadauno, compenso orario €23,22 (lordo stato), per un importo pari ad 
€ 812,79 cadauno, importo inteso al lordo di ogni altro onere . 

 
 

Art.7 – Durata dell’incarico 
 

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà la decorrenza  dalla firma della lettera d’incarico fino al 31 agosto 2024. 
2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 
restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

 
Art.8– Commissione di valutazione  

1. La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie oggetto 
dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle istanze di partecipazione.  

2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la 
valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria.  

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  

 
Art.9 – Compiti delle figure richieste 

 

1) PROGETTISTA ARCHITETTONICO: 
- Effettuazione di sopralluoghi  nelle sedi dell’Istituto interessate dal progetto;  

-  Individuazione degli ambienti fisici e/o virtuali;  

-  Predisposizione di  elaborati grafici delle aule da trasformare;  

- Rivalutazione degli spazi esistenti, in base a criteri di adeguatezza/sicurezza, efficacia ed 
efficienza; 

- Proposte di adeguamento degli ambienti di apprendimento fisici con opere edilizie; 



 

 

 

- Elaborazione di un design degli ambienti caratterizzato da mobilità e flessibilità, ovvero 
dalla possibilità di cambiare la configurazione dell’aula sulla base delle attività disciplinari 
e interdisciplinari e delle metodologie didattiche adottate; 

- Specificazione  delle  caratteristiche  delle  singole  attrezzature  da  acquistare  nel  rispetto  
della progettazione didattica; 

- Cooperazione continuativa con il progettista didattico e i consulenti pedagogici. 
 

 
2) PROGETTISTA DIDATTICO E DEL SETTING D’AULA: 

- Elaborazione delle linee generali del progetto, con specificazione delle ripercussioni didattiche 
della creazione degli ambienti digitali; 

- individuazione di prodotti tecnologici e degli arredi da acquistare per la predisposizione dei 
nuovi ambienti di apprendimento;  

- proposte di modelli fisici di setting d’aula , flessibili in funzione delle metodologie da 
applicare; 

- Predisposizione di  un capitolato per forniture e servizi, con descrizione analitica del quadro 
economico, per ogni locale scolastico indicato;  

- Calibratura dell’allestimento degli ambienti, a seconda dell’ordine di scuola, sui 
traguardi di competenza e sugli obiettivi di apprendimento, modulati in base al curricolo e 
all’età degli alunni; 

- Cooperazione continuativa con il progettista architettonico e i consulenti pedagogici. 
 

3) CONSULENTE PEDAGOGICO: 
- Supporto tecnico-operativo alla progettazione/ attuazione del progetto, in particolare: 

• collaborazione nell’elaborazione di strategie volte a favorire l’apprendimento attivo 
degli alunni, l’interazione sociale tra docenti e alunni, il peer learning, il problem 
solving, la co- -progettazione, l’inclusione e la personalizzazione della didattica, 
attraverso l’utilizzo dei nuovi ambienti digitali; 

• collaborazione nella predisposizione di strategie finalizzate ad indurre l’uso di nuove 
informazioni e nuovi dispositivi di comunicazione digitale; 

• proposte di implementazione delle azioni di didattica basata su pedagogie innovative 
rispondenti alla progettazione dei nuovi ambienti e dei nuovi laboratori;  

• previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi 
didattici; 

• collaborazione continuativa con il progettista didattico e del setting d’aula e con il 
progettista architettonico; 

 
Art. 10- Requisiti di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 
saranno 

considerati requisiti di accesso: 
 



 

 

 

1) PROGETTISTA ARCHITETTONICO 
• Essere in possesso di Laura magistrale in Architettura; 
• Competenze specifiche in materia di progettazione PON FSE e FESR 

 

2) PROGETTISTA DIDATTICO E DEL SETTING D’AULA 
• Possesso di Laura magistrale/specialistica  in  materie attinenti l’oggetto dell’incarico svolto; 
• Competenze specifiche in materia di progettazione PON FSE e FESR 

 
3) CONSULENTE PEDAGOGICO 

• Essere in possesso di Laura magistrale con indirizzo pedagogico; 
• Aver svolto attività di collaborazione all’interno della scuola in progetti didattici/pedagogici 

 

Art.11 - Griglia di valutazione 
La selezione sarà effettuata sulla base dei seguenti criteri: 

 

1-   GRIGLIA DI VALUTAZIONE PROGETTISTA ARCHITETTONICO 
Laurea magistrale in architettura 
(Requisito di accesso) 

100 - 110 e lode Punti 20 

 < 100 Punti 15 
Altra Laurea triennale e/o magistrale    

Punti 8 
Immissione in ruolo 
 
 
 
 

1-2 anni Punti 5 
 3-5 anni Punti 10 
 >5 anni Punti 15 

Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIM 

Max. 2 Punti 5 cad. 

Possesso di esperienze in attività di 
progettazione di interventi formativi  
rivolti a docenti 

 Max 2  Punti 5 cad. 

Esperienze in progetti PON 
FSE/FESR in qualità di progettista o 
collaudatore 
(requisito di accesso) 
 
 
 
 

Max. 5 Punti 3 cad. 

COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali 

 
Max. 5 

 
Punti 2 cad. 

CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO documentate 
attraverso corsi seguiti con rilascio 
attestato 

 
Max. 5 

 
Punti 2 cad. 

 

2-   GRIGLIA DI VALUTAZIONE PROGETTISTA DIDATTICO E DEL SETTING D’AULA 



 

 

 

Laurea magistrale/specialistica in 
materie attinenti all’incarico  
( specificare) -requisito accesso 
 

   

100 – 110 e lode Punti 20 

 < 100 Punti 15 
Altra Laura triennale e/o magistrale    

Punti 8 
 

Diploma attinente all’oggetto 
dell’incarico 

  
Punti 5 

Immissione in ruolo 1-2 anni Punti 5 
 3-5 anni Punti 10 
 >5 anni Punti 15 

Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIM 

Max. 2 Punti 5 cad. 

Esperienze in progetti PON 
FSE/FESR in qualità di esperto/tutor, 
progettista o collaudatore, 
 
(requisito di accesso) 

Max. 5 Punti 3 cad. 

COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali 

 
Max. 5 

 
Punti 2 cad. 

CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO documentate 
attraverso corsi seguiti con rilascio 
attestato 
 

 
Max. 5 

 
Punti 2 cad. 

 

3-   GRIGLIA DI VALUTAZIONE CONSULENTE PEDAGOGICO 

Laurea magistrale con 
indirizzo pedagogico 
(requisito di accesso) 
 

100 - 110 e lode Punti 20 

 < 100 Punti 15 
Altra Laurea triennale e/o magistrale  

 
 

Punti 8 

Diploma  attinente  all’oggetto  della 
selezione 

  
Punti 5 

Esperienza di formatore nel settore di 
pertinenza 

Max 8  
Punto 1 per ogni anno di docenza 

Immissione in ruolo 1-2 anni Punti 5 
 3-5 anni Punti 10 
 >5 anni Punti 15 

Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIM 

Max. 2 Punti 5 cad. 



 

 

 

COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali 

 
Max. 5 

 
Punti 2 cad. 

Attività di collaborazione all’interno 
della scuola in progetti 
didattici/pedagogici (Requisito di 
accesso) 

 
 

 
Punti 5 

CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO documentate 
attraverso corsi seguiti con rilascio 
attestato 

 
Max. 5 

 
Punti 1 cad. 

 
Art. 12 - Responsabile del 

Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 
del Procedimento il dirigente scolastico, prof.ssa Maria Concetta BIANCO. 
 

Art. 13 - Trattamento dati personali 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003, dell’art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e 
del D. Lgs. 101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali 
forniti dai candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati 
saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla 
presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. 
Il titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo Manzoni - Radice, rappresentato dal Dirigente 
Scolastico pro- tempore prof.ssa Maria Concetta BIANCO. 
I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III 
del Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è 
responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. 
Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 
all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 
Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del 
Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 
 

Articolo 14 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 
Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line e Amministrazione trasparente dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata  e nella sezione del sito-web sezione 
FUTURA LA SCUOLA PER l’ITALIA di DOMANI sul seguente link: 
http://www.scuolaradice.it/albo17/futura-la-scuola-l’italia-di-domani 

 
Articolo 15 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 
d.lgs. n. 165/2001. 

http://www.garanteprivacy.it/


 

 

 

 
Articolo 16 – Norme di rinvio 

1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile 
e alle altre norme vigenti.  

 
               Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Concetta BIANCO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Allegato A Domanda di partecipazione 

Allegato B Tabella di valutazione 


	AVVISO  INTERNO  PER LA SELEZIONE DI  PERSONALE DOCENTE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: Manzoni – Radice 4.0
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Art. 3 - Cause di esclusione
	Art. 4 - partecipazione
	Art. 5 - Selezione
	Art. 6 - Compensi
	Art.8– Commissione di valutazione
	Art.9 – Compiti delle figure richieste
	2) PROGETTISTA DIDATTICO E DEL SETTING D’AULA:
	3) CONSULENTE PEDAGOGICO:
	Art. 10- Requisiti di accesso
	1) PROGETTISTA ARCHITETTONICO
	2) PROGETTISTA DIDATTICO E DEL SETTING D’AULA
	3) CONSULENTE PEDAGOGICO
	 Essere in possesso di Laura magistrale con indirizzo pedagogico;
	 Aver svolto attività di collaborazione all’interno della scuola in progetti didattici/pedagogici
	Art.11 - Griglia di valutazione
	1-   GRIGLIA DI VALUTAZIONE PROGETTISTA ARCHITETTONICO
	Art. 13 - Trattamento dati personali

		2023-05-18T13:58:05+0200
	MARIA CONCETTA BIANCO




